

## تأکید دبیرکل مجمع تقریب بر لزوم گسترش ارتباط میان ایران و افغانستان



حجت الاسلام و المسلمین دکتر حمید شهریاری، دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی بر لزوم اتحاد بیشتر دو ملت ایران و افغانستان تأکید کرد.

به گزارش خبرگزاری تقریب، نورالدین عزیزی، وزیر صنعت و تجارت افغانستان دیروز (پنجشنبه) از پایون جمهوری اسلامی ایران در نمایشگاه صنعت حلال بازدید و با حجت الاسلام و المسلمین، دکتر حمید شهریاری، دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو، سرکنسول ایران در کازان و همچنین نمایندگان برخی شرکت‌های داخلی دیدار و گفت‌وگو کرد.

حجت الاسلام و المسلمین، دکتر حمید شهریاری، دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در این دیدار که در حاشیه نشست قازان انجام شد، تأکید کرد که همه علما باید تلاش کنند تا وحدت میان دو ملت، اتحاد میان مذاهب اسلامی و همکاری‌های مشترک شکل بگیرد.

وی با اشاره بر لزوم سر و سامان گرفتن مرزهای میان دو کشور بر لزوم تسریع راه‌ها و گسترش راه‌آهن

میان دو کشور تأکید کرد تا با بیشتر شدن مراودات فی‌مابین، منافع بیشتری برای شهروندان دو کشور به ارمغان بیاید.

کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه نیز در این نشست با بیان اینکه تقویت مناسبات با همسایگان، اولویت دولت حجت‌الاسلام رئیسی است، گفت: بر این باور هستیم که همکاری کشورهای منطقه با یکدیگر به نفع ملت‌ها است و آنها نباید اجازه دهند که بیگانگان در امور منطقه دخالت کنند.

کاظم جلالی با اشاره به اشتراکات فرهنگی و تمدنی دو کشور، مشکلات دهه‌های گذشته ناشی از حضور بیگانگان را یادآور شد و گفت: مشکلاتی که برای مردم افغانستان طی دهه‌های اخیر رخ داد به دلیل عملکرد قدرت‌های جهانی بود و از این رو، هر چه بتوانیم که مانع از نفوذ و اختلاف افکنی بیگانگان در منطقه شویم، نتیجه آن به نفع ملت‌های منطقه خواهد بود.

نورالدین عزیزی، وزیر صنعت و تجارت دولت افغانستان نیز با بیان اینکه این کشور نزدیک‌ترین مناسبات را در طول تاریخ با جمهوری اسلامی ایران داشته است، گفت: به دنبال ارتقای سطح مبادلات تجاری دوجانبه به بیش از ۱۰ میلیارد دلار هستیم.

وی از مسیر بندر چابهار ایران- افغانستان- آسیای میانه به عنوان نزدیک‌ترین راه دسترسی این کشورها برای حمل‌ونقل کالا یاد کرد و فراهم‌شدن امکان دائمی حمل و نقل کالا از این مسیر و تقویت زیرساخت‌های موجود را خواستار شد.

عزیزی همچنین از برنامه کابل برای افزایش ساعات کاری گمرکات مرزی این کشور به ۲۴ ساعت برای شتاب بخشی به مبادلات تجاری با همسایگان سخن گفت.